令和５年４月 11日

保護者 様

御前崎市立浜岡東小学校長

学校への自家用車による児童送迎について

春暖の候、保護者の皆さまにおかれましてはますます御健勝のことと存じます。日頃より

本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、登下校時の学校への自家用車による児童送迎について、徒歩での登下校児童の安全

面を考慮し、原則として第２駐車場にて乗降をお願いしております。また、第１駐車場内で

の車同士の接触を避ける意味もあります。

学校への自家用車による児童送迎について、下記のとおり対応いただきますようお願いい

たします。

記

１ 自家用車による送迎乗降場所・・・原則として第２駐車場

２ 第１駐車場を利用できる特例

 (1) 暴風雨の場合（注意報・警報発令時）

  ＜降車＞ ピロティに横付けをして児童を降車させてください。（下面参照）

   ※渋滞を避けるため、すぐに降りられる準備を車内でさせてください。

   ※少雨の場合は、第２駐車場を利用してください。

 (2) けがや病気等で歩行が困難な場合

 (3) その他、学校が認めた場合

３ その他

 (1) 徒歩で登下校する児童の進行を優先してください。

 (2) 校舎敷地内は、最徐行でお願いします。

(3) 送迎による車両が多い場合は、県道の混雑を避ける

ため御協力願います。

① 県道（比木方面）から左折で正門（西門）へ

② 第２駐車場交差点を左折で県道（佐倉方面）へ

担  当 教頭（浦 海）

電話番号 ８６－３４６２